拝啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り有難うございます。
 さて、弊社ではこのたび、「ボナファイドフェア2015」を開催致します。

 第6回を迎えた、今年度のボナファイドフェアでは、「マイナンバー制度開始に伴う、企業への影響と必要な
 対策」と題し、様々なセミナーや、ソリューション展示をご用意いたしました。

 お客様に、様々な「情報」を、その手にお持ち帰り頂ける内容です。ぜひともご参加賜りますようお願い申し
上げます。

 敬具
2015年5月吉日

2015年 6月 11日（木）  10時00分  ～ 17時00分 日 時：

入 場 料：   無料

 〒162-0854 東京都新宿区南山伏町1-23
 Tel  03（3513）6571(代表)

■交通情報
都営大江戸線
  ・・・・・・・・・牛込神楽坂駅  A１出口より   徒歩3分
東京メトロ東西線
  ・・・・・・・・・神楽坂駅  2番出口より  徒歩6分

http://www.bonafide.co.jp/company/map.html

■アクセス URL

会 場 株式会社ボナファイド 本社

日 程

協賛： キヤノンマーケティングジャパン株式会社  キヤノンITソリューションズ株式会社
    アルプスシステムインテグレーション株式会社 株式会社オービックビジネスコンサルタント
    株式会社システックコア 株式会社ディー・ディー・エス ピー・シー・エー株式会社（アイウエオ順）

主催：

第6回 Bonafide  Fair

A-1 マイナンバー収集保管サービス実演セミナー

11：00
～

12：05

マイナンバーの収集・保管もこれで解決！サービス実演セミナー

2015年10月よりマイナンバーの交付が開始されます。マイナンバーの収集から保管・廃棄に至るまでの実務上のリスク
とそのリスクに対するシステム解決策をデモ実演によりご紹介いたします。

講 師

株式会社オービックビジネスコンサルタント
東京支店第1営業課第2グループ
平岩 賢也 氏

A-2 企業の情報セキュリティ強化セミナー

12：25
～

13：25

ご好評につき、
枠を追加

A-0
10:00～
10:50

マイナンバー制度への備えとネットバンキングウイルス対策について

昨年から被害急増しているネットバンキング不正送金、さらにマイナンバー制度開始にともなう情報漏洩対策など企業の
セキュリティ強化は必須です。
本セミナーは、中小企業で最低限必要となるセキュリティ対策についてご説明します。

講 師

キヤノンITソリューションズ株式会社
プロダクトソリューション事業本部 セキュリティソリューション事業部
ネットワークセキュリティ営業部
豊田  匡俊 氏

セミナープログラム

A-3 基幹ソフトウェアパッケージメーカーのマイナンバー対策について

13：45
～

14：50

マイナンバー対策は「安心・安全」の「PCAクラウド」で！

行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律（マイナンバー法）により、平成27年10月から、
国民の一人一人に12桁の個人番号（マイナンバー）の通知が開始される予定です。
そのため民間事業者は従業員からマイナンバーを取得して、行政機関等に提出するための業務フローや、個人番号を管理
するためのシステムの準備等を、平成２７年末までに整備する必要があると考えられます。
当セミナーでは、これらの準備に役立てて頂くためにマイナンバー法の概要や実務上のポイントについてご説明するとと
もに、基幹業務ソフトメーカーが考えるマイナンバー対応環境を分かりやすくご紹介します。

講 師
ピー・シー・エー株式会社
首都圏営業部 東京支店営業三課
平間  佳奈 氏

A-4
防犯だけじゃもったいない！

多様化するネットワークカメラの意外な使われ方

15：10
～

16：10

監視カメラを利用した、業務改善のヒントをご紹介します

監視カメラがアナログからネットワークカメラへの移行が進み、従来の防犯用途だけではなく、多種多様な使われ方をさ
れ始めました。時には「マーケティングツール」として、時には「マネージメントツール」として、更には企業価値を高
めるツールとして、使われ方の多様化は留まるところを知りません。
本セミナーでは様々な事例を交えながら、昨今のネットワークカメラの新しい使われ方をご紹介します。また、顔認証や
ナンバー認証といった最新のソリューションもご紹介します。

講 師

キヤノンマーケティングジャパン株式会社
ビジネスソリューションカンパニーエリア販売事業部
東京ビジネスソリューション本部 東京ビジネスプロダクト販売促進部
チーフ 長野 大 氏

●セミナーは上記時間帯で開催予定です。

●事前申込制です。ご興味のある方は事前に御来社時間を弊社営業と御打合せ下さい。

●お申し込みは、ＦＡＸでも承ります。FAXでお申込み希望の方は別紙の申込書に必要事項をご記入頂き、ご送付をお願いします。

●受講人数は定員制となっております。お申し込みの際、定員数に達している場合は受講が出来ない可能性がございます。あらかじめご了承ください。

●同業の企業様のご受講はご遠慮頂く場合がございます。

ソリューション製品展示

2015年 6月 11日 （木） 10時00分 ～ 17時00分

◐
ꜘ
ⱡ
fi

◐ꜘⱡfi

◦
☻
♥

◒
◖
▪

① 複合機のセキュリティ機能と他セキュリティ製品との融合（キヤノン）
 1. iR-ADVC5250F A3カラー複合機
  MEAP (えらんでﾏｲﾌﾟﾘ･ICカード認証）、秘密金庫連携
  出力したまま放置しているプリントはありませんか？放置プリント0枚への挑戦。
  さらにスキャンデータのセキュリティを高めます。

 2. iR-ADVC3300S (新機種)
  お客さまの声をもとに磨き上げた画質・操作性・生産性により情報活用を効率化させる新製品です。

② 入退室時のセキュリティ強化で、防犯対策と社員の意識を向上させる（キヤノン）
 1.キヤノンネットワークカメラ

③ マイナンバー対策は『安心・安全』の『ＰＣＡクラウド』で！（ＰＣＡ）
 1. PCAクラウド
  サーバー必要なし！インターネット経由で簡単・低コストを実現。セキュリティ対策も万全。

 2 .マイナンバー取扱規定作成支援パックのご紹介
  マイナンバーは個人情報の取り扱いなど罰則規定も有るため、会社内での取り扱いルールなどを
  決めることが必要になります。社会保険労務士が、貴社業務を診断し、最新の法令に準拠した
  マイナンバー規定を作成いたします。

 3 .クロノス (クロノス、テレタイムX、Zaion’Nex)
   どんな給与システムとも連携が可能！勤怠管理システムの決定版！「クロノス」のご紹介。

④ マイナンバーの収集から保管までを安全な運用が簡単かつ強固にできる
  ハードウェアソリューション（システックコア）
 1.秘密金庫HDD for マイナンバー
  ウイルス拡散を防ぎ、マイナンバーデータの
  ウイルス感染を防止！
  情報漏洩対策を施した新発想秘密金庫での
  「マイナンバーの収集と管理」。

⑤ マイナンバーってなに？（ボナファイド）
 1.マイナンバーコーナー(動画有り)

１Ｆ会場図

Ⱳ
♫
ⱨ
□
▬
♪

◐ꜘⱡfi

▪ꜟⱪ☻◦☻♥ⱶ▬fi
fiꜛ◦כ꜠◓♥

כ♫כ◖

⑥ 中小オフィス向けのネットワークセキュリティ強化（キヤノン）
 1. HOME Type - U2, HOME Type - F
  ネットワークに対するセキュリティ対策は何から手を付ければいいのかわかりません・・・。
  そんなお客様に、強固なセキュリティーとクラウドサービスを中小企業でも「気軽」に導入できる
  製品をご紹介。

⑦ IT機器、ソフトウェア資産を一元管理（ボナファイド）
 1. I-O Data社製「SKYSEA Client View」搭載サーバー
   ・多くのIT機器やソフトウェアを一元管理。
   ・機器情報や利用状況をユーザーごとに確認できる。
   ・わかりやすい操作画面、使いやすさにこだわった設計。
   ・「SKYSEA」をパッケージ化することで低コスト化を実現。

⑧ オールインワンの情報漏洩防止対策。ファイル暗号化の必要性。
 （アルプスシステムインテグレーション）
 1. InterSafe CATS
  クラウド型Webフィルタリングサービスです。一派的なWebフィルタリングソフトと異なり、ポリシー
  設定からアクセス制御、ログ管理にいたるまでクラウド上のサーバーで行うため、大がかりな設備投資が
  不要で導入も容易。
  設定・管理はブラウザで行うことができ、操作も簡単。クライアント端末は、社外持ち出し端末も一元
  管理が可能。

 2. InterSafe ILP
  オールインワンの情報漏洩防止対策製品です。I幅広いアプリケーションファイルに対する自動暗号化
  機能に加え、重要なデータの出入り口の制御、送信データの漏洩対策が可能です。証跡管理については、
  情報漏洩に繋がる可能性の高いUSBメモリ等外部メディアの利用履歴や承認フローも追跡できます。

⑨ マイナンバーの収集・保管をwebを介して行う新サービス（ＯＢＣ）
 1.マイナンバー収集保管サービス
  手作業での収集・保管のリスクを低減できるサービス。
  マイナンバーの利用に関わる人事労務系の製品や会計、販売管理に関する製品のご紹介。

⑩ 指紋認証ソリューション『EVEシリーズ』（ＤＤＳ）
 1. EVE-MA・ EVE-FA Standalone Edition
  指紋認証によるシングルサインオンの実現で、なり
  すましや不正アクセスによる情報漏洩を防ぎます。
  独自の生体認証方式による強固なセキュリティと
  パスワードの管理負担軽減を実現する、セキュリティ
  強化と利便性の向上を両立するソリューションです。

⑪ 資料コーナー

ソリューション製品展示

2015年 6月 11日 （木） 10時00分 ～ 17時00分

３Ｆ会場図

http://www.alsi.co.jp/security/iscats/merit.html